diendo a la Comisión de Valoración la modulación del importe a considerar, a efectos del 
cálculo de la subvención. 

Los resultados de esta modulación se recogen en el informe de la Comisión de Valoración. 

Octavo. Financiación.

1. �El importe del crédito destinado a la convocatoria para el ejercicio 2026 es de un millón 
diecinueve mil setecientos noventa euros (1.019.790€) financiado con fondos Comunidad 
Autónoma, con cargo a la siguiente aplicación presupuestaria y programa de financiación: 
110020000/G/212A/76000/CAG0000001/20090543, “Apoyo a la construcción y equipa­
miento de centros sanitarios”, de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma